Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.luziafermino@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8309

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

Requerimento Nº 1238/2024

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, digne-se a oficiar ao Exmo. Prefeito Municipal de Tatuí, para que
informe a esta Casa Legislativa, se existe a possibilidade de ser realizada
uma operação tapa-buracos em toda extensão da Rua Gilberto Mendes, no
bairro Jardins de Tatuí.

JUSTIFICATIVA

                    Gostaria de apresentar uma solicitação referente à realização de

uma operação tapa-buracos em toda a extensão da Rua Gilberto Mendes,

localizada no bairro Jardins de Tatuí. Esta demanda é motivada pela

deterioração da via, que tem causado inconvenientes aos moradores e

transeuntes da região.

                    Os buracos presentes ao longo da Rua Gilberto Mendes não

apenas comprometem a segurança dos motoristas e pedestres, mas também

danificam veículos e geram desconforto durante o deslocamento. Além disso, a

falta de manutenção adequada pode resultar em problemas mais graves de

infraestrutura, impactando negativamente a qualidade de vida dos cidadãos

locais.

                    Ao realizar uma operação tapa-buracos em toda a extensão da rua,

seria possível mitigar esses problemas e garantir condições de tráfego mais

seguras e confortáveis para todos os usuários. Esta intervenção não apenas

contribuiria para a preservação da infraestrutura urbana, mas também

demonstraria o comprometimento do poder executivo com a melhoria da

qualidade de vida da comunidade.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
16

2/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 5

R
T

9-
F

F
W

0-
37

P
W

-7
5U

3

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.luziafermino@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8309

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

                    Agradeço antecipadamente pela atenção dispensada a esta

solicitação e pela consideração dos impactos positivos que a realização dessa

operação poderá trazer para os residentes do bairro Jardins de Tatuí.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de abril de 2024.
Luzia Fermino

Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
16

2/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 5

R
T

9-
F

F
W

0-
37

P
W

-7
5U

3

Câmara Municipal de Tatuí, 11 de abril de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5RT9FFW037PW75U3"?chave=5RT9FFW037PW75U3, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5RT9-FFW0-37PW-75U3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
16

2/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 5

R
T

9-
F

F
W

0-
37

P
W

-7
5U

3

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5RT9FFW037PW75U3
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5RT9FFW037PW75U3
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5RT9FFW037PW75U3
		2024-04-11T17:09:09-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura